II.  
Absurda  
quædam re-  
cenſentur  
heretico-  
rum placi-  
ta.

III.  
In bona ope-  
ra acriter  
inveniuntur  
scelerari.

Novus era-  
tionis Do-  
minicum  
restaurandi  
medias.

Dominicam recitandi modus est, ut varia blasphemiae, execrations, perjuria, & id genus alia articulis singulis interponantur, ut securi sumus habere nos quod dimittat Deus dum in fine, debitorum ab eo remissionem petimus. Fornicationem insuper, imo adulterium approbat hic apostata, & uxoris loco, ancille confortavit viro interdum permittit. Imo continentiam ab impudicis actibus nemini, atatis integra & roboris, nisi Deus faciat miraculum, sectarii censent esse possibilem. Tandem, ne hujus sectæ hominibus suæ etiam desinet blasphemiae, hanc inter alias nefandissimam habent, & meritò ab omnibus execrandam, Deum scilicet, non solum permittere, sed directè velle & decernere peccata omnia, quæ in dies sunt ab hominibus, imo occulta quadam vi & suggestione secretæ hominibus ad flagitia movere, mitigare & impellere: Deum proinde afferunt, verè & propriè causam & auctorem esse omnium peccatorum, utpote quo volente, jubente, prædestinante, impellente perpetratur. Hac illi, & alia his familia, qua quisquis legit, Mohometem haud dubiè rexisse existimat.

III.  
Ex hū hæ-  
ticorum do-  
ctrinæ  
guanta in-  
ter eos mo-  
rum corru-  
ptela sit con-  
fusa.

Lutherus  
Dominicæ  
primæ Ad-  
ventus.

Quid de sui  
gregis homi-  
nibus, quoad  
vita sancti-  
tatem sen-  
serit Luthe-  
rus.

Erasmus in  
Epistola ad  
Vulturinum  
Neocomum  
sectarios  
lascivit.

V.  
Conclavi-  
tur, nec  
apud ludas;

Dominicam recitandi modus est, ut varia blasphemiae, execrations, perjuria, & id genus alia articulis singulis interponantur, ut securi sumus habere nos quod dimittat Deus dum in fine, debitorum ab eo remissionem petimus. Fornicationem insuper, imo adulterium approbat hic apostata, & uxoris loco, ancille confortavit viro interdum permittit. Imo continentiam ab impudicis actibus nemini, atatis integra & roboris, nisi Deus faciat miraculum, sectarii censent esse possibilem. Tandem, ne hujus sectæ hominibus suæ etiam desinet blasphemiae, hanc inter alias nefandissimam habent, & meritò ab omnibus execrandam, Deum scilicet, non solum permittere, sed directè velle & decernere peccata omnia, quæ in dies sunt ab hominibus, imo occulta quadam vi & suggestione secretæ hominibus ad flagitia movere, mitigare & impellere: Deum proinde afferunt, verè & propriè causam & auctorem esse omnium peccatorum, utpote quo volente, jubente, prædestinante, impellente perpetratur. Hac illi, & alia his familia, qua quisquis legit, Mohometem haud dubiè rexisse existimat.

Quis itaque non videt inter sectarios, apud quos hujusmodi vident dogmata, nullam reperiri sanctitatem posse, cum cuncta ad libertatem & licentiam tendant, hominesque ad libidinem, luxuriam, & omne flagitorum genus impellant. Hinc non multis postquam hac lecta emerit annis, qui eam amplectebantur, disciplina hujus ductu corruptis adeo depravatisque erant moribus, ut apud omnes maximè infames essent, ejusque in qua vivebant Reipublicæ dedecus & probrum haberentur. Sed Lutherum de suo grege ac doctrinæ hac in parte loquenter audiamus:

Mundus, inquit, ex hac doctrinæ in dies deterior evadit: quod pessimi demoni opus & negotium est. Enim vero videmus, quod hoc tempore homines sint magis avari, immisericordes, impudici, proaces, adeoq; deteriores, quam antea in Papatu fuerunt. In sermonibus etiam conviv. Germanicis, inter alia sic habet: Post revelationum Evangelium virtus est occisa, justitia oppressa, temperantia ligata, veritas a canibus dilacerata, fides clausa, nequitia quotidiana, devotio pulsæ, &c. Primarius etiam quidam Lutheri discipulus, miserum eorum statum, qui novi hujus Evangelii doctrinam amplectebantur, suorum scilicet sodalium deplorans, de iis eorumque vivendi ratione sic scribit: Ut, inquit, totus mundus agnoscat eos non esse Papistas, nec boni operibus quicquam fidere, illorum operum nullum penitus exercent. Iejunii loco, commissariis & portationibus nocte dieq; vacant. Vbi pauperibus benignè facere oportebat, eos deglubunt & excoriant. Precationes vertunt in juramenta, blasphemias, & divini nominis execrations, idq; tam perdite, ut Christus ne ab ipsis quidem Turcs hodie tantopere blasphemetur.

Hinc Erasmus, eti hujus sectæ hominibus nimium favorit, multisque ex eorum erroribus dederit occasionem, de iis loquens, sic habet: Profer mihi, quem istud Evangelium ex commissariis sobrium, ex feroci mansuetum, ex rapaci liberali, ex maledico benedicum, ex impudico reddideris recundum. Ego tibi multos ostendam, qui facti sunt seipso detiores.

Cum ergo nota veræ Ecclesiæ sint doctrinæ & vita sanctitas, certum omnino est, nec apud Judæos, nec Mahometanos, nec hæreticos veram posse reperi Ecclesiæ. Et licet inter Catholi-

co etiam, multi sint vite non usque adeo perfe- nec Maho-  
ctæ, imo qui variis sè penumero peccatis crimi- metanos,  
nec hæreti-  
cos esse posse  
veram Ec-  
clesiam.

Tetrima  
sectorum  
blasphemias.

Necesse est  
corruptaque natura propensioni morem gerant, siue innumeris fere im-  
plicant seculibus. Hoc tamen Catholicæ Ecclesie veritati non obstat, cum Christus ipse triticum unum cum zizaniis, adeoque bonos cum malis permixtum iri prædixerit: nullus nimirum locus tam sanctus est, in quo mali non reperian- dum non  
reperianur.

Jure itaque doctrinæ puritas & sanctitas nota est vera Fidei, & inter præcipua motiva credibili-  
tatis enumeranda, nostræque Ecclesie apprimè congruit, utpote in quâ nihil peregrinum, nihil exoticum, nihil non rationi summè consentaneum, nihil denique quod pietatem & sanctitatem non spiret reperitur. Est nimirum usque-  
quaque sancta, sancta capite, sancta sposo, sancta lege, sancta doctrinæ, sancta moribus, & vel hinc ab omni heterodoxorum sectæ evidentissime discernitur.

## SECTIO SEXTA.

Miraculorum perpetratio Ecclesiæ  
in qua fuit, ostendit esse  
veram.

I.  
TERTIUM quod doctrinam aliquam reddit  
evidenter credibilem, est gloria miraculo-  
rum: illa siquidem Fides jure meritisimo vera,  
& ab omnibus amplectenda censetur, ad quam firmandam, stabiliendamque miranda plurima vim omnem naturalem superantia patruntur. Hinc Christus Matth. c. II. duobus illis discipulis à Joanne missis sufficiens doctrinæ suæ testimoniūm dedisse se existimat, dum miracula à se perpetrata iis in memoriam reduxit, & quædam illis etiam spectantibus patravit: Euntes, inquit, renunciate Ioanni que andis & vidisti; ceci vident, claudi ambulant, &c. Marci etiam ultimo in eadem rem dicitur: Domino cooperante, & sermo-  
nem confirmante sequentibus signis.

Ratio autem est, miraculum siquidem, ut ait S. Chrysostomus homil. 14. in Matth. est pignus quoddam omnipotentis divine, & proprium opus ejus, ac veluti sigillum quo veritatem aliquam obsig-  
nare solet tanquam a se dictam ac traditam: Deus quippe, teste S. Augustino epist. 49, quæst. 6. mirabilibus operibus loquitur: unde quicquid per hujusmodi opera, vim omnem naturæ superantia, confirmatur, evidenter redditur credibile, maxi-  
mique dignum cui Fides tanquam rei à Deo dicta habeatur. Quare summa illos obstinatio-  
nis & pervicacia arguit Christus, qui tot visis in confirmationem doctrinæ ejus factis miraculis, illam nihilominus non sunt fecuti. Sic Joan. c. 25. v. 24. Si, inquit, opera non fecissim in eis, que, nemo alijs fecit, peccatum non haberent: nunc au-  
tem & viderunt, & oderunt & me, & Patrem meum. Quod indicium est doctrinam illam, in cuius confirmationem miracula & prodigia fuit, per ea reddi evidenter credibilem.

At vero